БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

I созыв

Заседание № 21

г. Бердянск

РЕШЕНИЕ

«13» февраля 2025 г.                                                      № 21/3

О внесении изменений в

Положение о муниципальных

нормативных правовых актах

муниципального образования

«Городской округ Бердянск

Запорожской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области», на основании экспертного заключения департамента правового

обеспечения при Губернаторе Запорожской области № 1177 от 23 декабря

2024 года, Бердянский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской
области», утвержденное решением Бердянского городского Совета депутатов
от 24 октября 2024 г. № 15/2 «Об утверждении Положения о муниципальных
нормативных правовых актах муниципального образования «Городской округ
Бердянск Запорожской области», следующие изменения:

1) Вторую часть статьи 29 изложить в следующей редакции:

«2) После подписания решение Бердянского городского Совета депутатов

в течение 20 (двадцати) дней направляется руководителем аппарата

Бердянского городского Совета депутатов для официального

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/, а также размещается на официальном сайте Администрации

2

Бердянского городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/, если иное не

установлено федеральными законами, Уставом муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области» либо

самим муниципальным правовым актом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/ и размещения на официальном сайте Администрации Бердянского

городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по законности и депутатской этике.

Председатель

Бердянского городского

Совета депутатов                                                                                     В.В. Нечет

Глава

Бердянского городского округа                                                        А.Ф. Сауленко